АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

 поручений по итогам заседания рабочей группы по контролю за реализацией указа Президента Российской Федерации  № 602 и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602

28.06.2017 года                                                    № 2                                          п. Привоьный
место проведения:

                                                                                                                  здание Администрации

                                                                                                     время проведения:15.00-16.00

Присутствовали:
1. Мироненко В.Н. - Глава Администрации Привольненского сельского поселения, председатель рабочей группы

2. Сарычева И.А.- специалист, ФК, спорту и вопросам молодёжи, межнациональным отношениям, секретарь рабочей группы

3. Кондратенко Н.С. – директор МКУК «Приволенский СДК»

4. Ищенко С.В. - зам. директора по воспитательной работе МБОУ Приволенской СОШ.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1
	Об организации на территории Привольненского сельского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих культурному и здоровому образу жизни населения, исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга

	Сарычева И.А.- специалист по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью.

СЛУШАЛИ по первому вопросу Сарычеву И.А.- специалиста по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью, которая довела до сведения  информацию об организации на территории Привольненского сельского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих культурному и здоровому образу жизни населения,  исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга. в рамках исполнения плана мероприятий по реализации в 2017-2018 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года».

В своём выступлении Сарычева И.А. сообщила, что в соответствии с планом мероприятий на 2017 - 2018 годы Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года,  проводится мероприятия направленные на гармонизацию межэтнических отношений в Привольненском сельском поселении.
      РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать: специалисту по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Привольненского сельского поселения, МКУК Приволенский СДК совместно с общеобразовательными учреждениями, ДНД Привольненского сельского поселения, УПП МО МВД России  «Ремонтненский»   организовать проведение:

      - мероприятий направленных на воспитание чувства патриотизма молодёжной акции: «Георгиевская ленточка»
          - участие во Всероссийском литературно - фольклорном празднике «Шолоховская весна

          -  цикла тема​тических меро​приятий, посвящённых Меж​дународному дню толерантно​сти: - вечер «Навстречу друг другу: диалог культур»,
          - мероприятий в рамках празднования Дня народного единства.  Организация ежегодного районного фестиваля  национальных коллективов и исполнителей этнических групп, проживающих в  Ремонтненском  районе

          -  «круглых столов», тематических мероприятий, подведением итогов станет районный конкурс рисунков и фотографий «Многонациональная Россия».

         - торжественных районных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России: выступление самодеятельных коллективов и тематические концертные программы в честь государственных праздников: «День России», «День Российского флага».

         - районных мероприятий праздников, конкурсов направленных на пропаганду семейных ценностей «Мама, папа, я – спортивная семья!»

         - районных мероприятий праздников, конкурсов направленных на воспитание толерантного сознания и профилактику этнического и религиозно-политического экстремизма.
        - спортивных мероприятий по различным видам спорта: футбол, мини-футбол, волейбол, гиревой спорт, армспорт, настольный теннис,  среди спортсменов различной национальности.
          2.2.   О результатах работы ежеквартально информировать общественный совет по межнациональным отношениям при Администрации Привольненского сельского поселения
   Председатель рабочей группы                                                                   В.Н. Мироненко
   Секретарь                                                                                                   И.А. Сарычева